--------------,,---------·--111118---------llml:---- А RfiYlRD'II~------

Администрация

муниципального образования

Покровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.02.2025. № 08 -р
с. Покровка

О порядке учета детей

школьного возраста

В соответствии с Конституцией · РФ, в целях обеспечения Закона

Российской Федерации «Об образовании в Российской ф
едерации» в части

осуществления обязательного общего образования
 и защиты прав и законных

интересов обучающихся и их родителей ( законных представителей),

распоряжения Главы администрации Оренбургской облас
ти от 9 августа 2000

г. № 905 -р «О порядке учета детей школьного возрастfi» ( с изменениями,

принятыми распоряжени·ем главы администрации Оренбургской области от

28 октября 2002 г. № 616-р и распоряжением Губернатора Оренбургс
кой

области от 05.10.2009 г. № 367-р): .

1. Рекомендовать администрациям МОАУ «Покровская СОШ», МО
АУ

«Козловская ООШ» составить списки и провести учет детей ш
кольного

возраста от 6 до 15 лет и составить социальный паспорт до 15 августа 2025

года.

2.' Специалисту 2 категории Дементьевой В.А. при наличии запросов,

предоставить в общеобразовательные школы справки в
сех видов прибывших

и убывших детей школьного возраста не позднее со д
ня прибытия и убытия

несовершеннолетнего.

3. Утвердить мероприятия по .. исполнению распоряжения

администрации области № 905 от 09.08.2000 года« О порядке учета детей

школьного возраста» и мероприятия совместной работы . всех

заинтересованных служб, находящихся на территории Покровского

сельсовета по профилактике отсева учащихся из общеобразовательных

учреждений и защите прав детей на образование. '

4. Ра9поряжение вступает в силу со дня его / ., '-._

,/ .,,1 ✓ .. ,

/ ,

г I J_: '' \' б АА П
лaв~~~ц~iiru:t~r~ о разования . . анченко

Разос.rlан0~. в делq; ,-:!прокурору, МОАУ «Покровская СОШ», МОАУ
~, , .., "1 I

«Козловская ООЩ>>, участковой больнице.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}